)
F

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 74/2025

TNTERRUnçÃo rEMponÁnra À crnculnçÃo nooovrÁRrA NA

RUA Dos ARANHAS E NA RUA NovA DE sÃo peono

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal, no

exercício das competências delegadas pela Exma. Senhora Presidente em 1 de fevereiro de

2024, conforme edital n.o 9I/2024, de 3 de fevereiro de 2024, informa que, devido à

execução de trabalhos de lançamento de cabos de média tensão a cargo da Empresa de

Eletricidade da Madeira, será necessário interromper a circulação rodoviária, no dia B de

fevereiro de 2O25, entre as 09h00 e as 15h00, nos seguintes arruamentos:

. Rua dos Aranhas - no troço entre a Rua da Carreira e a Rua Major Reis Gomes;

o Rua Nova de São Pedro - no troço entre a Rua José Silvestre Ribeiro e a Rua dos

Aranhas.

Durante este período, o acesso aos estacionamentos existentes na Rua dos Aranhas deverá

ser feito pela Rua da Carreira, sendo temporariamente permitido o trânsito em ambos os

sentidos.

Solicita-se a compreensão dos condutores pelos eventuais incómodos causados e apela-se à

colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt

Funchal, 30 de janeiro de 2025.

O Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira

\
-r.'

ì
-\
-{